
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 декабря 2021 г.
г. Ставрополь

№ 680-п

Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок пассажи­
ров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршру­
там регулярных перевозок в Ставропольском крае на 2022-2026 годы

В соответствии с частью 4 статьи 2 Федерального закона «Об органи­
зации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспор­
том и городским наземным электрическим транспортом в Российской Феде­
рации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий­
ской Федерации», пунктом 3 части 2 статьи 3 Закона Ставропольского края 
«О некоторых вопросах организации транспортного обслуживания населе­
ния пассажирским автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Ставропольском крае» и Порядком подготов­
ки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа ав­
томобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных 
перевозок в Ставропольском крае, утвержденным постановлением Прави­
тельства Ставропольского края от 13 октября 2016 г. № 433-п, Правитель­
ство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Документ планирования регулярных пе­
ревозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуни­
ципальным маршрутам регулярных перевозок в Ставропольском крае 
на 2022-2026 годы.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края 
Хлопянова А.Г.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
:ования.

В.В.Владимиров



вь1П1Шташ)5яением Правительства 
о к у м е н т с э ^ аф 0польского края
ч
^ ^ т ^ ^ д М а б р я  2021 г. № 680-п

Ъ^АУТВЕРЖДЕН

ДОКУМЕНТ

планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в 
Ставропольском крае на 2022-2026 годы

1. Настоящий Документ определяет приоритетные направления разви­
тия регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в Ставропольском 
крае на 2022-2026 годы (далее соответственно -  регулярные перевозки, меж- 
муниципальные маршруты), а также перечень мероприятий по развитию ре­
гулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам.

2. Понятия и термины, используемые в настоящем Документе, приме­
няются в тех же значениях, что и в Федеральном законе «Об организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде­
рации».

3. Приоритетным направлением развития регулярных перевозок явля­
ется установление межмуниципальных маршрутов между населенными 
пунктами Ставропольского края, для которых регулярные перевозки автомо­
бильным транспортом являются безальтернативным видом транспорта.

4. Перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок по 
межмуниципальным маршрутам представлен в приложении к настоящему 
Документу.

5. В Ставропольском крае все регулярные перевозки по межмуници­
пальным маршрутам осуществляются по нерегулируемым тарифам. В период 
действия настоящего Документа изменение вида регулярных перевозок, от­
мена межмуниципальных маршрутов не планируются.



Приложение

к Документу планирования 
регулярных перевозок пассажиров 

и багажа автомобильным 
транспортом по 

межмуниципальным маршрутам 
регулярных перевозок в 
Ставропольском крае на 

2022-2026 годы

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных 
перевозок в Ставропольском крае на 2022-2026 годы

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок исполнения 
мероприятия

Ответственный
исполнитель

1 2 3 4
1. Мониторинг удовлетво­

рения потребности насе­
ления Ставропольского 
края в пассажирских пе­
ревозках в рамках дей­
ствующей сети межму- 
ниципальных маршру­
тов регулярных перево­
зок пассажиров и багажа 
автомобильным транс­
портом в Ставрополь­
ском крае (далее соот­
ветственно -  регулярные 
перевозки, межмуници- 
пальные маршруты)

постоянно министерство дорож­
ного хозяйства и транс­
порта Ставропольского 
края (далее -  министер­
ство)

2. Установление, измене- в сроки и в порядке, министерство 
ние, отмена межмуници- предусмотренные по- 
пальных маршрутов ре- становлением Прави- 
гулярных перевозок тельства Ставрополь­

ского края от 01 авгу­
ста 2016 г. № 327-п



2

«Об утверждении По­
рядка установления, 
изменения, отмены 
межмуниципальных 
маршрутов регуляр­
ных перевозок пасса­
жиров и багажа авто­
мобильным транс­
портом в Ставро­
польском крае»

3. Выдача перевозчику в сроки, предусмот- министерство 
свидетельства об осу- ренные Федеральным
ществлении перевозок законом «Об органи- 
по межмуниципальному зации регулярных пе- 
маршруту регулярных ревозок пассажиров и 
перевозок и карт соот- багажа автомобиль- 
ветствующего маршрута ным транспортом и

городским наземным 
электрическим транс­
портом в Российской 
Федерации и о внесе­
нии изменений в от­
дельные законода­
тельные акты Россий­
ской Федерации»

4. Проведение анализа ежегодно 
необходимости измене- до 15 декабря 
ния вида регулярных пе­
ревозок

5. Ведение реестра межму- постоянно 
ниципальных маршру­
тов

министерство

министерство


